Copyright © 2022 Kyoei Fire & Marine Insurance Co.Ltd. ALL Right Reserved.

新たにお取引いただける代理店の皆様へ

共栄火災商品の特長（新設代理店用）

2022年4月

共栄火災海上保険株式会社

●●支店 ●●支社

Copyright © 2022 Kyoei Fire & Marine Insurance Co.Ltd. ALL Right Reserved.

1

はじめに

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上
げます。

共栄火災は本年創立80年を迎え、長年にわたりお取引いただいている代理店の皆様との関係を重
視し、特色ある事業活動を展開しながら、安定的・継続的な事業運営をしてまいりました。常にお客さ
まの視点に立って行動し、信頼と期待にお応えするため、代理店の皆様とともに「これまでも、そしてこ
れからもイコールパートナー」として歩みを進めていきたいと考えております。

共栄火災では「つながり強化宣言」をスローガンとし、代理店の皆様、お客様、そして弊社社員のつ
ながりをより強固なものにし、損害保険事業を通じて地域社会の発展に貢献していきます。そのために
も弊社は今後も創業の理念である「共存同栄」の精神のもと、人と人との絆、信頼関係を大切に事業
運営をしてまいります。

今般、弊社と新たにお取引を検討いただいている代理店の皆様へ「共栄火災商品の特長」について
ご案内いたします。共栄火災は「ゴルファー保険（ホールインワン特約）」や「積立型の火災保険」を日
本で初めて発売し、商品開発においてもパイオニア精神が息づく保険会社です。是非ともこの機会に、
弊社の代表的な商品や特長的な商品をご確認いただくとともに、私ども共栄火災の考え方、保険代理
店様へのご対応などについてお話させていただく機会を持たせていただければ幸いです。何卒よろしく
お願い申し上げます。

末筆ながら貴店の益々のご発展とご多幸を祈念申し上げますとともに、今後当社とのお取引をご検
討いただきますようお願い申し上げます。

敬 具

Copyright © 2022 Kyoei Fire & Marine Insurance Co.Ltd. ALL Right Reserved.

2

１．自動車保険

（１）KAPくるまる

①「KAPくるまる」は「使用目的」による事故時のトラブルや変更手続きのわずらわしさがありません。契約時に使用目的が

誤っていたり、契約後の変更を通知し忘れたので保険金の支払いが受けられない、といったこともありません。

②共栄火災の自動車保険は、業界最高水準の補償とサービスを備えたロードサービス「助っ人くん」を、「全契約・全車種」

でご利用いただけます。

③当社オリジナルの「買い替えくん（車対車・車両全損時一時金特約）」は、車対車の事故でお車が全損となった場合に、

お車の買い替えにかかる諸費用等への補償として車両保険金額にかかわらず一律１０万円をお支払いする特約です。

お支払いの条件を車対車の事故に限定することで、低廉な保険料となっています。（お車の買い替えをお支払いの要件

としていない点もおすすめポイントです。）

商品の特長

「KAPくるまる」は、車の使用目的にしばられない補償、ロードサービスなど、より充

実した補償とサービスでお客様やご家族を守りつづける自動車保険です。

概 要

Copyright © 2022 Kyoei Fire & Marine Insurance Co.Ltd. ALL Right Reserved.

3

（２）ちょうき安泰

①契約時にお手続きいただければ毎年の継続手続きは不要です。お客様にとっては、毎年の継続手続きが不要となり、募

集者の皆様にとっては、新規契約獲得のための時間を創出できるとともに、お客様の長期グリップにつながるおすすめプラン

です。（契約内容等は共栄火災が毎年しっかりご案内いたします。）

②さらに、KAPくるまるなら、ご契約時にゴールド免許だった場合、免許の更新により免許証の色が変更になっても、最大３

年間ゴールド免許割引が適用されます。

商品の特長

１．自動車保険

「ちょうき安泰」は、保険期間を2年または3年とする長期分割払（年払・月払）の契

約方式です。

保険期間中に事故を起こしても、保険契約時に定めた保険料は保険終期までか

わりません。

概 要

Copyright © 2022 Kyoei Fire & Marine Insurance Co.Ltd. ALL Right Reserved.

4

（３）くるまるペットくん （人身傷害保険のペット搭乗中補償特約・入院時ペット諸費用補償特約）

①治療費用保険金

自動車に搭乗中の事故でペットがケガをした場合に、治療費用を5万円を限度に補償します。

②葬祭費用保険金・臨時費用保険金

自動車に搭乗中の事故でペットが死亡した場合に、葬祭費用を10万円を限度に補償します。

さらに、臨時に必要となる費用（墓所・墓石代）として3万円をお支払いします。

③ペット預託費用保険金

自動車事故により被保険者が入院した場合に、ペットホテル利用料やペットシッター雇い入れ費用として10万円を限度に補償します。

特約の特長

１．自動車保険

現在、全世帯の1/4以上が犬または猫のペットと一緒に暮らしており、ペットは単なる愛玩動物ではなく、家族の一員と

なっています。

だから、“うちの子”も安心できるような自動車保険の特約を開発しました。

自動車搭乗中のペットのケガや、被保険者入院時のペット預託費用を補償する国内損保初の特約です。

概 要

Copyright © 2022 Kyoei Fire & Marine Insurance Co.Ltd. ALL Right Reserved.

傾向

使用目的
（当社なし」）

　　業務用　　　　　　　　通勤通学　　　　　　日常レジャー

人身傷害
保険金額

　　　　　無制限　　1億円　　7,000万　　5,000万　　3,000万　　　　　　　　　　　　　　　　　ｺﾞｰﾙﾄﾞ以外

記名被保険者
年齢区分

30歳～60歳　　　　　70歳～　　　　　　～29歳

等級 　20等級　　　　　　19～6等級　　　　　　5～1等級

免許証の色 　　　　　　　ゴールド　　　　　　　　　　　　　　　　　ｺﾞｰﾙﾄﾞ以外

優位性

高

低

１．自動車保険

（４）保険料面での特長（その１）

・記名被保険者年齢30歳～60歳

・２０等級

・ゴールド免許

・人傷５，０００万円以上

で優位性あり

他社との保険料比較のイメージ

5

Copyright © 2022 Kyoei Fire & Marine Insurance Co.Ltd. ALL Right Reserved.

（４）保険料面での特長（その２）

特長のある割引

家族プラン割引
運転者年齢条件が「全年齢以上補償」、「２１歳以上補償」の契約で記名被保険者年

齢区分が３０歳以上の場合に保険料を割り引く制度です。

長期優良契約割引
前契約が２０等級で、かつ、無事故の場合に、新契約（２０等級）の保険料を割り引く制度

です。（割引率：３％）

ノンフリート多数割引

ノンフリート契約において、同一の保険契約者が２台以上の自動車を１保険証券で契約を

締結する場合に、そのすべての自動車の保険契約の保険料を割り引く制度です。

●２台のとき：3％割引

●３～５台のとき：4％割引

●６台以上のとき：6％割引

また、分割払契約の場合、分割割増は適用しません。

6

１．自動車保険

Copyright © 2022 Kyoei Fire & Marine Insurance Co.Ltd. ALL Right Reserved.

7

１．自動車保険

（５）ロードサービス『助っ人くん』①

「KAPくるまる」・「KAPベーシス」（「ちょうき安泰」を含みます。）のすべてのご契約・すべての車種（販売用自動車・

受託自動車除く）が対象となるロードサービスです。

概 要 ※「KAPくるまる」で車両保険とエクセレントサポート（代車費用・車内携行品損害）付帯契約の方に『助っ人くん・ワイド』が適用となります。

Copyright © 2022 Kyoei Fire & Marine Insurance Co.Ltd. ALL Right Reserved.

8

（５）ロードサービス『助っ人くん』②

当社ロードサービス「助っ人くん」の3つの特長

①全車種が対象
車種や契約条件を問わず、当社の自動車保険をご契約される全てのお客様にご利用
いただけます。（販売用自動車・受託自動車を除きます）

②レッカー移動は、
けん引距離の制限なし！

（補償限度額の範囲内）

・レッカー費用・車輪引上げ費用を最大15万円（大型車以外）まで補償します。

・大型車の場合は100万円まで補償します。

・補償限度額（大型車以外15万円・大型車100万円）の範囲内であれば、けん引距離の
制限がありません。

・事前にロードサービス専用ダイヤルへ電話いただき、共栄火災が指定する事故地周
辺の修理工場等に搬送する場合は、上記補償限度額を超過する費用は共栄火災が
負担します（搬送距離は無制限となります）。

③次年度の保険料に
影響はありません

ロードサービスを利用しても次年度の保険料に影響はありません

１．自動車保険

※詳細は、自動車保険販売ガイドブック（2021年1月改定）を参照ください

Copyright © 2022 Kyoei Fire & Marine Insurance Co.Ltd. ALL Right Reserved.

9

（6） ALSOK現場急行サービス

安心の事故対応サービスでお客さまをトータルサポートします。

１．自動車保険

相手方のいる事故が発生した場合、ALSOKの現場対応
員が、お客さまのもとへかけつけてサポートします。

●安全確保、救急車の手配・警察連絡の助言・サポート

●事故現場およびお客さまのお車等の写真撮影

●ロードサービスの出動要請

●事故解決までの流れの説明

※KAＰくるまる・代車費用補償特約付帯契約が対象となります

サービスの概要

Copyright © 2022 Kyoei Fire & Marine Insurance Co.Ltd. ALL Right Reserved.

１．自動車保険

（7）フリート契約者向けの商品

10

フリート契約（１０台以上）については、柔軟かつ多様な自動車保険をお客様に提供すべく、補償範囲の拡大はもとより、

補償範囲の縮小による保険料の節減など、ニーズにお応えする様々な商品（特約）をご用意しています。

フリート契約者向けの商品の例

■補償範囲を拡大する特約

・法人の従業員等が業務のために一時的に他人より借用した自動車を運転中の事故について補償する特約
・車両事故の際の休車損害を補償する特約
・運送業者等が他人より借用したトレーラー（被けん引車）をけん引中に、そのトレーラーに生じた損害を補償する特約

■補償範囲を縮小し保険料を節減する特約

・ご契約のお車の運転者の範囲を従業員等に限定する特約
・人身傷害保険で従業員を補償対象外とする特約（法定外労災保険等と補償の重複がある場合など）
・車両事故の際の修理にリサイクル部品を使用することを約定する特約
※補償範囲の縮小以外にも、お客様の安全運転への取組内容等を反映して保険料をお安くする特約もあります。

上記の他にもお客様のニーズにお応えする様々な商品をご用意しています。

Copyright © 2022 Kyoei Fire & Marine Insurance Co.Ltd. ALL Right Reserved.

11

（１） 安心あっとホーム（個人用火災総合保険）

①“幅広い補償”で“安心”！
火災をはじめ、「台風、竜巻、ひょう災、雪災」、「洪水、土砂崩れ、落石等の水災」から「日常生活の思いもよらない事故」まで幅広く補償します。

②建物が古くなっても損害の額を全額補償します！
※新価評価でご契約の場合
③保険金の支払方法がわかりやすい！
保険金額を限度に損害の額から自己負担額を差し引いた額を全額お支払いします。
④住まいの急なトラブルに便利なサービスがあります！
カギ開けや排水管のつまり等、“住まいのトラブル”に専門スタッフを手配する「住まいの助っ人くん」を提供します（サービス付帯には条件があります）。
⑤Ｍ構造の保険料に自信を持っています！
⑥建物・家財セット割引（5％）があります！
建物と家財を1保険契約で引き受ける場合に、家財の保険料に割引を適用します。

２．火災保険

商品の特長

火災事故に関する補償はもちろんのこと、その他の自然災害に至るまで
幅広い補償をご提供します。

ご契約時の評価額に基づき保険金をお支払いする評価済保険を採用した
火災保険です。
（注）建物を「新価・実損払」でご契約いただいた場合

概 要

Copyright © 2022 Kyoei Fire & Marine Insurance Co.Ltd. ALL Right Reserved.

12

（２）「企業財産保険 ビジまる」

①「被災設備修復費用特約」を自動付帯し、事故により被災した機械・設備を特殊な技術により早期復旧する専門会社をご利用いただけま

す。

②財産の補償と利益の補償、営業継続費用の補償を1つの保険にパッケージ化します。

③風災、ひょう災、雪災も損害の額に関わらず実損払いします。

④商品・製品等の盗難による損害を補償します（別途特約の付帯が必要です）。

⑤業務用通貨等の支払限度額を業務用通貨100万円、預貯金通帳等1,000万円まで拡大します（別途特約の付帯が必要です）。

⑥自己車両による自社建物への接触事故を補償します。

２．火災保険

商品の特長

「企業財産保険 ビジまる」は、お客様の事業活動を取り巻くリスクに対して、

財産補償（建物、設備・什器等、商品・製品等）、利益補償（営業利益、経常費、

営業収益の減少を防止するために生じた費用など）、営業継続費用補償

(仮営業に必要な費用、設備復旧のために支払う突貫工事割増工賃の費用など）

を一つにまとめた企業を守る保険です。

概 要

Copyright © 2022 Kyoei Fire & Marine Insurance Co.Ltd. ALL Right Reserved.

13

3．傷害保険

○「業務災害補償保険」

概 要

『業務災害補償保険』は、事業者を保険契約者および被保険者とし、従業員

等を補償対象者と する保険です。補償対象者が業務に従事中に身体障害を

被った場合に、事業者が災害補償規定等に基づいて従業員等またはその遺

族に対して、補償金等を支払うことによって被る損害を補償します。

①従業員の福利厚生が充実します。

②従業員等の包括補償となります。

③労災認定を待たずにスピーディーにお支払いします。

④うつ病などの「心の病」や過労などによる脳・心臓疾患も補償します。

⑤事業主・役員もフルタイムで補償します。

⑥保険料は損金処理が可能です。

⑦従業員等へのﾊﾗｽﾒﾝﾄ・不当解雇等に対する賠償責任も補償します。

商品の特長

Copyright © 2022 Kyoei Fire & Marine Insurance Co.Ltd. ALL Right Reserved.

14

４．賠償責任保険

（１）商売の達人（企業総合賠償責任保険）

①１保険契約申込書・１保険証券で、事業活動に伴う様々な賠償責任リスクをトータル補償

②契約手続きや保険料算出が簡単（業種と売上高のみでカンタン保険料算出）

③各種割引制度によるリーズナブルな保険料（フリート契約割引、無事故割引、ISO割引）

④充実した契約者サービス『企業あんしんダイヤル』で、電話による健康・介護、年金、税務、法律の無料相談サービスを

ご提供。

商品の特長

企業の事業活動に伴う賠償責任リスクを包括的に補償し、賠償責任の発生に

付随する各種費用についても補償します。各種費用の補償を抑えた「ベーシック

プラン」と、補償内容を充実させた「ワイドプラン」の2種類をご用意しています。

概 要

Copyright © 2022 Kyoei Fire & Marine Insurance Co.Ltd. ALL Right Reserved.

15

４．賠償責任保険

（２）雇用トラブルガード（雇用慣行賠償責任保険）

（１)雇用トラブルガードでは、「配置・昇進等の差別」、「不当解雇等」、「セクシャルハラスメント」、「パワーハラスメント」等に

より、被保険者に法律上の賠償責任が発生した場合に、その損害（賠償保険金及び争訟費用等）に対して保険金をお

支払いします。

(2)お支払いする保険金の種類は①損害賠償金②争訟費用③訴訟対応費用④コンサルティング費用となっています。

商品の特長

不当解雇やパワハラ・セクハラ・マタハラ等、各種ハラスメントを理由とする従業

員からの損害賠償請求のリスクに備える保険商品です。

概 要

Copyright © 2022 Kyoei Fire & Marine Insurance Co.Ltd. ALL Right Reserved.

16

４．賠償責任保険

（３）サイバーリスク保険 ワイドプラン

●専門事業者紹介サービス

お客様のｻｲﾊﾞｰセキュリティ強化のため専門事業者を紹介します。

（セキュリティ教育サービス・ISO27001認証取得コンサルティングサービス）

●事故発生時サポートサービス

情報漏えいやサイバー攻撃によって、当該事故の調査、公表や被害者（個人情報の本人）へ

の謝罪対応をしなければならない緊急時にお客様を総合的にサポートするため、サービス提供会

社を紹介します。

付帯サービス

被保険者の管理する個人情報・法人情報の漏えいまたは漏えいのおそれ、

ネットワーク事故、これらを引き起こすサイバー攻撃などによる賠償責任や

費用損害を補償します。

概 要

Copyright © 2022 Kyoei Fire & Marine Insurance Co.Ltd. ALL Right Reserved.

17

５．特長的な主な割

企業向け火災保険（企業財産保険）

割引の種類 割引の適用条件 割引率

保険金額規模による割引
・１保険証券単位の保険金額が１億円以上、かつ
・保険期間１年以上である場合、割引が適用されます。

１０％

契約形態による割引

次のいずれかの引受方法の場合、利益補償および営業継続費用補償部分
の保険料に割引が適用されます。
・財物損壊補償＋利益補償
・財物損壊補償＋営業継続費用補償
・財物損壊補償＋利益補償＋営業継続費用補償

１０％

新築建物割引
満期日の属する月が建築年月の翌月から起算して１０年１１か月以内である
建物を保険の対象とする場合、割引が適用されます。

１０％

防火管理割引

・構造級別が１級または２級構造であること
・次のいずれかに該当すること
①火災保険消火設備規則に定める消火設備が設置されており、消防署による立入
検査の結果または指摘事項に対する対応状況が良好であること

②警備業法により認定を受けた警備業者の常駐警備または機械警備を導入して
いること

危険度に応じ、
１０％～３２．５％
の範囲で決定

防災割引
・１保険証券あたりの保険金額が１億円以上の契約
・「チェックリスト」の項目（※）に該当する契約
（※）「新築」、「喫煙管理」、「放火対策」、「防犯対策」、「防災教育」、「メンテナンス」

チェックリストの
内容により、
２％～１０％の
範囲で決定

＊一般物件、工場物件、倉庫物件

その他、リスクが極めて低いと判断できる物件に対しては、割引を適用する場合があります。

Copyright © 2022 Kyoei Fire & Marine Insurance Co.Ltd. ALL Right Reserved.

18

７．共栄火災の保険商品ラインナップについて

☆その他、「共栄火災の保険商品ラインナップ」については下記ツールをご覧ください。

【個人のお客さま向け】 【法人・個人事業主のお客さま向け】

Copyright © 2022 Kyoei Fire & Marine Insurance Co.Ltd. ALL Right Reserved.

MEMO